Проект

ГОРОДСКОЕ СОБРАНИЕ СОЧИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

«Об образовании контрольно-счетного органа муниципального

образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края»

В соответствии с Федеральным законом от 7 февраля 2011 года № 6-ФЗ

«Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных

органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», со

статьей 38, частью 2 статьи 41 Федерального закона от 6 октября 2003 года №

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», статьёй 54 Гражданского кодекса Российской

Федерации, статьёй 4 Федерального закона от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О

некоммерческих организациях», Законом Краснодарского края от 3 апреля

2020 года   № 4267-КЗ «О преобразовании муниципального образования

город-курорт Сочи», Уставом муниципального образования городской округ

город-курорт Сочи Краснодарского края,

Городское Собрание Сочи муниципального образования городской округ

город-курорт Сочи Краснодарского края РЕШИЛО:

1. Образовать контрольно-счетный орган муниципального образования

городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края – Контрольно-

счетную палату муниципального образования городской округ город-курорт

Сочи Краснодарского края.

2. Переименовать юридическое лицо – Контрольно-счетная палата

города-курорта Сочи – контрольно-счетный орган города Сочи в Контрольно-

счетную палату муниципального образования городской округ город-курорт

Сочи Краснодарского края.

3. Утвердить Положение о Контрольно-счетной палате муниципального

образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края

(прилагается).

4. Считать:

4.1.  Юридическое лицо – Контрольно-счетную палату муниципального

образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края

правопреемником Контрольно-счетной палаты города-курорта Сочи –

контрольно-счетного органа города Сочи.

4.2. Полным наименованием юридического лица, указанного в пунктах 1 и

2 настоящего решения: Контрольно-счетную палату муниципального

образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края.

2

4.3. Сокращенным наименованием юридического лица, указанного в

пунктах 1 и 2 настоящего решения: Контрольно-счетная палата города-курорта

Сочи.

5. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его

официального опубликования.

6. Администрации города Сочи опубликовать настоящее решение в

уполномоченном Городским Собранием Сочи муниципального образования

городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края печатном издании.

7. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

Контрольно-счетную палату муниципального образования городской округ

город-курорт Сочи Краснодарского края и комитет Городского Собрания Сочи

муниципального образования городской округ город-курорт Сочи

Краснодарского края по вопросам местного самоуправления, информационной

политике и взаимодействию с общественными объединениями.

Глава города Сочи                А.С.Копайгородский

Председатель

Городского Собрания Сочи

муниципального образования

городской округ город-курорт Сочи                          В.П.Филонов

3

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта решения Городского Собрания Сочи муниципального образования

городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края

«Об образовании контрольно-счетного органа муниципального

образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края»

ПРОЕКТ ВНЕСЕН:

Председатель

Контрольно-счетной палаты

города-курорта Сочи                          _____________   В.В.Астафьев

                   (подпись, дата)

ПРОЕКТ СОГЛАСОВАН:

Начальник нормативно-правового

отдела Городского Собрания Сочи

муниципального образования

городской округ город-курорт Сочи ______________  В.В.Фабриций

                               (подпись, дата)

Заместитель начальника управления

делами, начальник отдела обеспечения

деятельности комитетов и депутатов

управления делами

Городского Собрания Сочи

муниципального образования

городской округ город-курорт Сочи  _____________  В.Ю.Мишина

              (подпись, дата)